

وزیر بهداشت خبر داد:

افزایش ۳۰ درصدی حقوق

دستیاران پزشکی از اول شهریور



وزیر بهداشت از آغاز افزایش ۳۰ درصدی حقوق دستیاران پزشکی از اول شهریور خبر داد. به گزارش رکنا، محمد رضا ظفر قندی در حاشیه آیین بزرگداشت شهدای سلامت و امداد گر دفاع ملی، با حضور در جمع خبرنگاران بر تداوم روند تجهیز مراکز درمانی تأکید کرد و گفت: بیش از ۹۰ درصد خسارات وارده به حوزه سلامت در جریان دفاع ملی ۱۲ روزه جبران شده است. وزیر بهداشت با بیان اینکه ما همیشه آمادگی کامل داریم، گفت: در حمله اخیر، جامعه پزشکی با تمام توان وارد عمل شده و رسیدگی به بیماران به خوبی انجام شد. نقاط ضعف و قوت آنالیز شده و آمادگی کامل از نظر تجهیزات و نیروی انسانی فراهم است.

■ ■ ■

رئیس کل دادگستری استان البرز خبر داد:

گذشت خانواده مهرجویی

از حکم قصاص و درخواست دیه

رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام گذشت اولیای دم مرحوم داریوش مهرجویی و قیه محمدی فر در خصوص حکم قصاص متهم ردیف اول پرونده گفت: وکلای اولیای دم درخواست دیه و تعیین مجازات برای جنبه عمومی جرم قتل عمد را ارائه کرده‌اند. به گزارش ایلنا، حسین قاضی‌ی هر یکندی با یادآوری اینکه محکومان ردیف اول تا سوم هر یک مجازات بیست سال حبس بابت سرقت مسلحانه دارند که این حکم در حال اجراءست، تصریح کرد: محکوم ردیف چهارم نیز بابت همین جرم به پنج سال حبس محکوم شده که این محکومیت نیز در حال اجراءست و هر چهار محکوم پرونده از زمان دستگیری تاکنون در بازداشت هستند.

■ ■ ■

دادستانی مرکز استان کهگیلویه و بویر احمد خبر داد: بازداشت شهردارهای فعلی و سابق دوگنبدان



دادستانی مرکز استان کهگیلویه و بویر احمد از دستگیری شهرداران فعلی و سابق دوگنبدان و تعدادی از کارکنان شهرداری و اداره ثبت اسناد و املاک این شهرستان به اتهامات مالی خبر داد. فارس نوشت: سیدوحید موسویان دادستانی مرکز استان کهگیلویه و بویر احمد اظهار کرد: شهرداران فعلی و سابق دوگنبدان و تعدادی از کارکنان شهرداری و اداره ثبت اسناد و املاک این شهرستان به اتهامات مالی دستگیری شدند و این اقدام در راستای برخورد با مافساد اقتصادی و با صدور دستورات قضایی صورت گرفته است. وی تصریح کرد: دستور دستگیری و تعقیب سایر افراد مرتبط اعم از کارکنان شهرداری، اداره ثبت اسناد و املاک و اعضای تعاونی‌های مسکن صادر و فرآیند قانونی در حال طی شدن است.

■ ■ ■

مشاهده یک قلابه پلنگ ایرانی

در این کرکس نطنز

فرماندار شهرستان نطنز گفت: پس از برنامه‌ریزی چند ماهه تصویر یک قلابه پلنگ ایرانی در منطقه کرکس نطنز ثبت شد. ایسنا نوشت، محمد عباس ظریفی اظهار کرد: با برنامه‌ریزی چندماهه و دقیق اداره محیط زیست نطنز و همچنین دوستداران محیط زیست این منطقه در روزهای اخیر تصاویر روشن و واضحی از حضور پلنگ ایرانی در ارتفاعات منطقه حفاظت شده کرکس نطنز ثبت شد. وی افزود: این موضوع علاوه بر تأکید جایگاه زیست‌محیطی و امنیت اکولوژیکی منحصر به فرد منطقه حفاظت شده کرکس نطنز هشدار جدی مهم برای حفاظت بیشتر از زیستگاه‌های طبیعی حیات وحش به‌خصوص این منطقه حفاظت شده در برابر تهدیدات انسانی است.

■ ■ ■

مدیر کل ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش عدم پذیرش دانش آموزان به دلیل افت تحصیلی یا کاهش معدل ممنوع است



مدیر کل ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: هیچ مدرسه‌ای اعم از دولتی عادی، هیئت‌امانی یا غیردولتی حق ندارد به دلیل افت تحصیلی یا کاهش معدل از ثبت‌نام دانش آموزان میان پایه خودداری کند. تسنیم نوشت: محمد سلیمی، مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش «کدام مدارس اجازه ندارند از ثبت‌نام دانش آموزان ناامرت ضعیف خودداری کنند؟» گفت: مدارس عادی، هیئت‌امانی و غیردولتی مشمول این ممنوعیت هستند، وی افزود: بر اساس بند یک تبصره (۲) نامه شماره ۱۴۰۱/۱۲۰ مورخ ۱۶ تیر ۱۴۰۴ وزارت آموزش و پرورش و همچنین اصلاحیه دستورالعمل اجرایی ثبت‌نام دانش آموزان سال تحصیلی ۱۴۰۴، ۵۱۴۰۱، ثبت‌نام دانش آموزان میان پایه‌پس از برگزاری امتحانات نوبت دوم و اعلام نتایج توسط مدیر مدرسه انجام می‌شود. سلیمی ادامه داد: به دلیل پیامدهای عاطفی و روانی، عدم پذیرش دانش آموزان در مدرسه‌ای که پیش از این در آن تحصیل می‌کرده‌اند در پایه‌های بالاتر همان دوره تحصیلی به دلیل افت تحصیلی یا کاهش معدل ممنوع است.

■ ■ ■

آغاز برخورد جدی با سد معبر وانت بارها در مناطق ۲۲گانه تهران

مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از آغاز برخورد قاطع با سد معبر وانت بارها در سطح مناطق ۲۲گانه پایتخت خبر داد. به گزارش ایسنا، مجتبی‌القوامی پناه در توضیح بیشتر اظهار کرد: طرح برخورد جدی با سد معبر با هدف کاهش بی‌ظلمی در معابر شهری، جلوگیری از ترافیک‌های موحشی و مقابله با آسیب‌های زیست‌محیطی ناشی از فعالیت غیر مجاز وانت بارها در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: در همین راستا هماهنگی‌های لازم با پلیس راهور انجام شده تا نسبت به توقف‌های غیرقانونی وانت بارها، به ویژه در نقاط حساس شهری مانند تقاطع‌ها و محل‌های دارای ممنوعیت توقف اقدامات قانونی لازم صورت گیرد.

یک جامعه‌شناس گفت: ما باید به این نکته توجه کنیم که پس از بازگشت ایرانیان خارج از کشور، چه شرایطی برای آنان فراهم خواهیم کرد. افرادی که با تبحر و مهارت‌های خاص به کشور بازمی‌گردند، نیازمند فرصت‌های شغلی و حمایت‌های لازم هستند. آیا ما می‌توانیم اطمینان دهیم که شرایط به گونه‌ای خواهد بود که آنان بتوانند با امید و انگیزه در کشور خود زندگی کنند؟ آیا واقعاً می‌توانیم به آنان اطمینان دهیم که پس از بازگشت، شرایط متفاوتی نسبت به دلایلی که موجب مهاجرت‌شان شده بود، خواهند داشت؟

به گزارش گروه شهر نوشت «توسعه ایرانی»، ایرانیان مقیم خارج از کشور، همواره به عنوان سرمایه‌ای ارزشمند و پل ارتباطی میان ایران و جهان شناخته شده‌اند. با درک اهمیت این سرمایه انسانی، مجلس شورای اسلامی در گامی مثبت و رو به جلو، به بررسی و تصویب موادی از لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور پرداخت. تصویب ماده ۱۱ این لایحه که به رفع مجازات خروج غیر مجاز برای تسهیل بازگشت هموطنان می‌پردازد، در کنار موافقت با مواد ۱۲ و ۱۳ ناظر بر تسهیل صدور گذرنامه برای فرزندان بانوان ایرانی و اصلاح برخی مواد قانون مدنی در راستای حمایت از حقوق شهروندی، نشان‌دهنده اراده‌ای برای رفع بخشی از دغدغه‌ها و موانع پیش روی این قشر است.

با این حال، همانطور که بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران بارها تأکید کرده‌اند، برای تحقق بازگشت و مشارکت فعال ایرانیان خارج از کشور، فراتر از اصلاحات قانونی نقطه‌ای، نیاز به ایجاد یک بستر جامع و فراگیر است. این بستر باید شامل مؤلفه‌هایی چون ایجاد اعتماد متقابل، تضمین امنیت حقوقی و قضایی، فراهم آوردن فرصت‌های اقتصادی و اجتماعی برابر، و احترام به تنوع فکری و

میر محمود حریری در گفت و گو با «توسعه ایرانی»: افرادی که با تبحر و مهارت‌های خاص به کشور باز می‌گردند، نیازمند فرصت‌های شغلی و حمایت‌های لازم هستند. آیا ما می‌توانیم اطمینان دهیم که شرایط به گونه‌ای خواهد بود که آنان بتوانند با امید و انگیزه در کشور خود زندگی کنند؟ یا پس از بازگشت، شرایط متفاوتی نسبت به دلایلی که موجب مهاجرت‌شان شده بود، خواهند داشت؟

گزارش

پخش نقشه خیلی محرمانه شبکه آب تهران از آنتن صداوسیما!

تلویزیون راه نفوذ را باز می‌کند؟

انتقاد یاشار سلطانی از پخش نقشه شبکه آب تهران در یک برنامه زنده تلویزیونی، بار دیگر هشدارها درباره سهل‌انگاری صداوسیما در انتشار اطلاعات حساس را زنده کرده است. آیا این خطاها ناشی از ناگاهی‌اند یا نشانه‌ای از نفوذ هدفمند در رسانه ملی؟

رویداد نوشت: صدا و سیما در یک برنامه خبری اطلاعات حساس شبکه آب تهران را منتشر کرده است! یاشار سلطانی، فعال رسانه‌ای که نامش با افشاگری گره خورده با انتقاد از این اقدام در صفحات مجازی خود نوشته: «صداوسیما نقشه خیلی محرمانه شبکه آب تهران را پخش کرد! نفوذ همیشه از در پشت نمی‌آید؛ گاهی با آنتن زنده تلویزیون می‌آید!»

خطر بیخ گوش شبکه آب ایران

این اقدام صداوسیما در شرایط واقعا حساس کنونی که کشور با یک بحران آبی شدید مواجه است، بیش از همیشه حساسیت‌زا



خدمات روانشناسی رایگان در مراکز جامع سلامت

اختلال «سلوک» در کودکان چیست؟

اختلال «سلوک» که با اسم اختصاری CD شناخته می‌شود یکی از اختلالات رفتاری است که کودک و نوجوان مبتلا به آن از قوانین و هنجارهای مرتبط با سن خود پیروی نمی‌کنند.

به گزارش ایسنا، محمد رضا شالبافان، مدیر دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با بیان اینکه «اختلال سلوک» برای دوران کودکی تعریف می‌شود، اظهار کرد: تعریفی که برای اختلال سلوک در سنین کودکی در نظر گرفته شده برای سنین دیگر وجود ندارد. در یک کودک نوجوان رفتارهای مکرر مخرب و آسیب‌زای خلاف قانون دارند از چارچوب‌های تعریف‌شده در خانه، مدرسه و جامعه فاصله می‌گیرند رفتار این گروه از کودکان نوجوان نه تنهایی تواند سبب آسیب‌رساندن به خود افراد شود،

یک جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» مصوبه حمایتی مجلس را مانور بر معلول و نه علت دانست؛

بسترهای لازم برای بازگشت ایرانیان مهاجر فراهم نیست



کشور وجود دارد متوقف می‌شود؟ از نظر من نمایندگان ابتدا باید این مسأله را روشن کنند که انسانی، با انگیزه و اطمینان خاطر، به وطن باز گردد و در مسیر توسعه و پیشرفت کشور نقش آفرینی مؤثرتری داشته باشد. این گام‌های اولیه، هر چند مهم، تنها سرآغازی بر مسیری طولانی‌تر برای تقویت پیوند ناگسستنی ایرانیان با میهن است.

مهم‌بودن ایرانیان یک زست است

میر محمود حریری چی، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»، درباره تصویب موادی از لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور گفت: از نظر من این موضوع یک زست است که ایرانیان مهم هستند و باید به کشور بازگردند. در حال حاضر، برآوردها نشان می‌دهد که حدود شش تا هفت میلیون ایرانی در خارج از کشور زندگی می‌کنند.

وی ادامه داد: اما سوال مطرح این است که آیا سیل مهاجرتی که به خارج از کشور روان می‌شود، می‌تواند به کشور بازگشت دهد؟ از نظر من، این امر بستگی به شرایط دارد. اگر شرایط مناسب باشد، بازگشت می‌تواند به نفع کشور باشد. اما اگر شرایط نامناسب باشد، بازگشت می‌تواند به ضرر کشور باشد. بنابراین، باید شرایط را به گونه‌ای تنظیم کرد که بازگشت به نفع کشور باشد.

باید دلایل مهاجرت مشخص شود

حریری تصریح کرد: باید مشخص شود دلایل ایرانیانی که کشور را ترک کرده‌اند یا قصد مهاجرت دارند چیست؟ در واقع سوال اصلی این است که چرا این افراد کشور را ترک کرده‌اند و

از یک طرف مشکلات و معضلات گسترده در این حوزه‌ها و سوی دیگر هم اظهارات بی‌برده نتانیاهو که نشان می‌دهد شبکه آبی ایران واقعا در خطر است. مسأله آب در ایران امروز فراتر از نشت آب، انشعابات غیر مجاز و تجهیزات معیوب که موجب هدر رفت آب می‌شود، فرسودگی شبکه آب رسانی و خطرات بهداشتی، کاهش فشار آب و قطعی‌های مکرر که اخیرا با آن مواجه هستیم و... است.

اظهارات بنیامین نتانیاهو مبنی بر اینکه «آماده است به ایرانی‌ها برای غلبه بر بحران آب در این کشور کمک کند» گواه توجیه ویژه اسرائیل به شبکه آب ایران است و این موضوع به خصوص حالا که تجربه جنگ دوازده روزه راهم را سرگذرانده‌ایم، بیش از قبل حائز اهمیت است.

درسی که باید از نطنز می‌گیریم

این نخستین بار نیست که صداوسیما به دلیل نمایش

مجازات خروج غیرقانونی از کشور بر داشته شود، خوب است؛ اما مسئله مهم این است که ریشه‌ای باید به این موضوع نگاه شود که چرا مهاجرت صورت می‌گیرد و کماکان هم ادامه دارد و افراد هنوز هم از کشور خارج می‌شوند.

نباید روی معلول هامانور داد

حریری گفت: نباید روی معلول مانور داد و صرفاً به آن توجه کرد بلکه باید با بررسی عمیق‌تری از وضعیت موجود علل مشخص، برسی و در نهایت رفع شود. در نهایت نیز راهکارهایی عملی برای بهبود شرایط ارائه دهیم. وی با بیان اینکه، اگر مسئولان برآستی به ایرانی‌ها و آینده کشور اهمیت می‌دهند، باید به موضوعات اصلی و علل مهاجرت توجه کنند و بسترهای لازم برای بازگشت این افراد را فراهم سازند، گفت: در حال حاضر، به نظر می‌رسد که برخی از مسئولان می‌خواهند نشان دهند که به ایران و ایرانیان اهمیت می‌دهند. اما واقعیت این است که این ادعا بدون توجه به آمادسازی بسترهای لازم برای بازگشت مهاجران، به یک بستر تبدیل شده است. اگر واقعاً این بسترها آماده است، چرا همچنان شاهد مهاجرت افراد هستیم؟ وی با بیان اینکه چه بستری برای افرادی که به کشور بازمی‌گردند فراهم شده است، ادامه داد: افرادی که مستعد هستند و دارای تحصیلات یا سوابق خوبی هستند می‌بینند که در کشورهای مقصد چگونه به آن‌ها پاداده می‌شود و همچنین افرادی که ممکن است از امکانات کمتری برای زندگی بهره‌مند باشند می‌بینند که چه حمایت‌های عمومی برای مهاجران فراهم می‌شود. این جامعه‌شناس گفت: این در حالی است که ما باید به این نکته توجه کنیم که پس از بازگشت ایرانیان خارج از کشور، چه شرایطی برای آنان فراهم خواهیم کرد. افرادی که با تبحر و مهارت‌های خاص به کشور بازمی‌گردند، نیازمند فرصت‌های شغلی و حمایت‌های لازم هستند. آیا ما می‌توانیم اطمینان دهیم که شرایط به گونه‌ای خواهد بود که آنان بتوانند با امید و انگیزه در کشور خود زندگی کنند؟ آیا واقعاً می‌توانیم به آنان اطمینان دهیم که پس از بازگشت، شرایط متفاوتی نسبت به دلایلی که موجب مهاجرت‌شان شده بود، خواهند داشت؟

مسئولان بیشتر روی کلمات مانور می‌دهند

حریری گفت: ایرانیان به عنوان مردمی میهن‌دوست و وفادار به وطن خود، انتظار دارند که مسئولان نسبت به وظایف خود مسئولیت‌پذیر باشند. متأسفانه، به نظر می‌رسد که در حال حاضر، مسئولان بیشتر روی کلمات مانور می‌دهند و مدام می‌گویند که باید اینطور باشد و نباید اینطور باشد در حالی که اینها قطع شاعر است اما باید در عمل نشان دهند که چه کرده‌اند و چه اقداماتی برای بهبود وضعیت موجود و جلوگیری از مهاجرت‌های بیشتر انجام شده است؟

یک جامعه‌شناس: اینکه قانون وضع

کنند مجازات خروج غیر قانونی از

کشور بر داشته شود، خوب است؛

اما مسئله مهم این است که ریشه‌ای

باید به این موضوع نگاه شود که چرا

مهاجرت صورت می‌گیرد و کماکان

هم ادامه دارد و افراد هنوز هم از کشور

خارج می‌شوند

ثبت شده است. خیلی دور نرویم؛ آخرین تجربه هک و حمله سایبری به همین حمله دوازده روزه اخیر با اسرائیل برمی‌گردد که گروه گنجشک در زنده به سیستم بانک سپه نفوذ و ۴۲ میلیون رکورد مشتری را سرقت کرد. در این قضیه مثل همیشه ابتدا شاهد تکذیب خبر هک شدن و نفوذ سایبری بودیم، اما بعد که عمق ماجرا مشخص شد، رئیس شورای عالی فضای مجازی در یک برنامه تلویزیونی از سرقت داده‌ها خبر داد.

دیگر خاطره تلخ و فراموش نشدنی از حمله سایبری، امدادو سوخت ۱۷۴ میلیون خودرو در سراسر کشور ناگاه از مدار خارج شد و تنها ۳۰ درصد جایگاه‌ها توان سوخت گیری دستی داشتند و صف‌های چند کیلومتری ایجاد شد. گروه گنجشک در زنده در شبکه ایکس مسئولیت این حمله را پذیرفت. صداوسیما جلی در واکنش به این حمله سایبری مرجع رسمی روایت بود، اما به هیچ یک از داده‌های فنی یا علت خطا اشاره نکرد و بر ابهام افزود. دو سال بعد یعنی در آذر ۱۴۰۲ که سامانه سوخت برای دومین بار هک و معلوم شد که هیچ تلاشی برای برطرف کردن روزه‌های نفوذ صورت نگرفته است. در واقع ماجرای قبلی موجب هیچ اصلاح ساختاری نبود عملکرد رسانه ملی در این فقره نیز مثل ماجرای قبلی بود یا تکرار رویه قبلی بر بحران ایجاد شده، سرپوش گذاشت.

گفتنی است، مواردی دیگری از هک، نفوذ محدود یا خرابکاری در سامانه بانک‌ها، قوه قضاییه، ثبت احوال، پست، زندان اوین و را نیز به یاد داریم. این موارد از لحاظ گستردگی با حمله استاکس نت برابر نمی‌کنند، اما شمار بالای هک‌های کوچک‌تر را نشان می‌دهند و این یعنی زیرساخت‌های حیاتی کشور در خطر هستند.

تهدید امنیتی بابی احتیاطی

سابقه‌ی صداوسیما در افشای ناخواسته اطلاعات حساس، زنگ خطری است که نباید نادیده گرفته شود. در شرایطی که تهدیدهای سایبری هر روز پیچیده‌تر می‌شوند، تکرار اشتباهاتی از این دست می‌تواند پیامدهای سنگینی برای امنیت ملی به همراه داشته باشد.

آیا زمان آن رسیده که رسانه ملی هم مانند زیرساخت‌های حساس کشور، تحت ضوابط امنیتی دقیق‌تری فعالیت کند؟ یا باید همچنان نگران آنتن‌هایی باشیم که ناخواسته، راه نفوذ دشمن را هموار می‌کنند؟



می‌کنند. بیش از ۳ هزار روان‌شناس در مراکز جامع سلامت، خدمات روان‌شناسی رایانه‌ی صورت رایگان ارائه می‌دهند. شهروندان ایرانی توجیه منطقه جغرافیایی و محل سکونت خود می‌توانند به مراکز جامع سلامت مراجعه کرده و خدمات روان‌شناسی را دریافت کنند.

باور بود که در مواجهه با یک کودک مبتلا به اختلال سلوک یا به تعبیر آن زمان که به آن ها کودک خودسر گفته می‌شد، می‌بایست رفتار مشابه داشت. این در حالی است که روان‌شناسی بر این باور است که بنامی‌بایست به‌نحوی گذاشته‌شود که کودک رفتار خود را اصلاح کند و با عواقب طبیعی رفتارهای خودش مواجه‌شود.

تنبیه بدنی وزبانی به بهبود شرایط کمک نمی‌کند

مدیر دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت درباره پیامدهای ناشی از تنبیه‌های فیزیکی وزبانی برای کودکان مبتلا به اختلال سلوک گفت: تنبیه بدنی وزبانی به بهبود رفتار و شرایط کودکان و نوجوانان مبتلا به اختلال سلوک کمک نمی‌کند، بلکه شرایط را بسیار بدتر می‌کند و ممکن است به رفتارهای تلافی‌جویانه و اقدامات بیشتر خلاف قانون منجر شود. شالبافان درباره ارائه خدمات درمانی اختلالات سلوک گفت: مراکز جامع سلامت در کشور نسبت به ارائه این خدمات اقدام